PREGÃO ELETRÔNICO 01/2026 

Objeto: 

“Contratação de empresa especializada em serviços de buffet 
para aproximadamente até 3.500 (três mil e quinhentas) pessoas 
sendo, autoridades, homenageados, personalidades e demais 
convidados do município na ocasião da realização das seguintes 
Sessões Solenes: Entrega das Medalhas de 19 de Fevereiro; 
Medalha “Laurita Ortega Mari”; Título de Cidadão Taboanense,

[...]

dos esclarecimentos prestados nos campos próprios do site. 

1 - DO OBJETO 
1.1 - A presente licitação visa às escolhas das melhores PROPOSTAS COMERCIAIS 
para a Registro de Preços para a “Contratação de empresa especializada em 
serviços de buffet para aproximadamente até 3.500 (três mil e quinhentas) 
pessoas sendo, autoridades, homenageados, personalidades e demais 
convidados do município na ocasião da realização das seguintes Sessões 
Solenes: Entrega das Medalhas de 19 de Fevereiro; Medalha “Laurita Ortega 
Mari”; Título de Cidadão Taboanense, Medalha Zumbi dos Palmares e eventos

[...]

contratação, por meio de Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último 
exercício, já exigíveis e apresentados na forma da lei, vedada a sua substituição por 
balancete ou balanços provisórios, de acordo com o disposto no art. 69, § 42 da Lei n° 
14.133/2021. Valor total estimado da contratação é R$ 427.793,35 (quatrocentos e 
vinte sete mil e setecentos e noventa e tres reais e trinta e cinco centavos). Obs. 
Verificar o valor estimado da licitação para calcular o patrimônio. 
8.19 - Regularidade Fiscal 
      8.19.1 - Prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e 
Municipal, como segue: 
a) Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida

[...]

Cidadão Taboanense, Medalha Zumbi dos Palmares e eventos oferecidos 
pela Escola do Legislativo a serem realizados pela Câmara Municipal de 
Taboão da Serra, durante o exercício de 2026, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no anexo descritivo 

Valor Total da Média Estimada -  R$ R$ 427.793,35 (quatrocentos e vinte e 
sete mil e setecentos e noventa e tres reais e trinta e cinco centavos). 

A fonte de pesquisa foi através de e-mail solicitando às empresas orçamento 
para o referido objeto. 

QTIDADE: 3.500 
PESSOAS 

EMPRESA I EMPRESA II EMPRESA IIII 

VALOR POR 
PESSOA 

R$125,50 R$117,00 R$ 124,30